Hadislerin tahricleri yapılmış ve az
sayıdaki Arapça ifadeler tarafımızdan tercüme edilmiştir. Metni daha siste-
matik kılmak için başlıklar numaralandırılmıştır.

Kolcalı Abdülaziz’in başlıca eserleri şunlardır: 1. Reddiye (Mahmud Bey
Matbaası, İstanbul 1317/1899, 15 sayfa): Eserin kapağında Beyrut’da Neşrolu-
nan Semarâtü’l-Fûnun Gazetesinin Fonografa Dair Şer‘i Şerife Mugayir bir
Makalesi yazmaktadır. Risalede belirtildiğine göre bu yazı Trablus gazetesin-
de yazılan Suâlu garîb ve cevabû men ahkere mucîb adlı makaleye bir reddiye
niteliğindedir. Kolcalı, bu risalede Arapça makalenin tercümesini yapmış ve
mezkur iddiaya cevaplar vermiştir; 2. Çin’de Din-i Mübin-i İslam ve Çin Müs-
lümanları (Mahmut Bey Matbaası, İstanbul 1901, 38 sayfa); 3. Kur’ân-ı Kerîm
ve Kânûn-i Esâsî, (Vezir Hanı 48 Numaralı Matbaa, Dersaadet 1326/1908, 13
sayfa); 4. Sual ve Cevaplı Ulum-ı Diniye (Ahmed Saki Bey Matbaası, Dersaa-
det 1327/1909, 86 sayfa); 5. İslâmiyet ve İttihad-ı Anasır ve Adalet, Müsavat,
Meşrutiyet, Hâkimiyet-i Milliye, Gayrimüslimlerin Hukuku ve Beyanname-
yi Şeyhülislâm, (Enderun-ı Hümayun Eser-i Terakki Şirketi, 1911, 48 sayfa);
6. Rasûlullah Efendimizin Vasiyetleri ve Bir Teklif-i Mühim ([y.y.], İstanbul
1330/1911, 54 sayfa)*; 7. Bir Çin Âlimi Nazarında İstikbal-i Şarkın Yeni Güneşi
Gazi Mustafa Kemal Hz. Umum Türklerin ve Bütün İnsaniyetin İttihadı (İs-
tanbul: 1933, Zaman Kitaphanesi, 23 sayfa) Cumhuriyet Gazetesi’nin 25 Şubat
1933 tarihli sayısında bu kitabın tanıtımı “Uzak Şark ahvaline derin